

Krönikan

#21 - 1916-1917 (del 2)

Av
Lars
Carlsson



ÅIF:s första juniorlag visar sig vara ett publikvänligt lag och bjuder på många mål i matcherna mot bland andra HIF, IFK Malmö och Örgryte 1916.

Tidigare på sommaren hade ÅIF spelat två matcher. Första laget möter den 14 juni Höganäs BK i match om den Svenssonska pokalen och förlorar med 1-3. Det går bättre för juniorlaget, som den 9 juli spelar mot Helsingborgslaget Karlstro och vinner med 4-1. Juniorlaget matchar nu flitigt. Den 7 augusti får laget halv revansch på HIF, då ÅIF:s framtidshopp spelar 3-3 mot HIF. Winstedt visar sin målfarlighet och gör två mål. Ett nytt Helsingborgslag, vid namn Wilson Parks BK, gästas den 13 augusti nya torget. I en, enligt journalisten, slätstruken match vinner ÅIF:s juniorer med 6-2. Det bestående intrycket av matchen var, enligt Engelholms Tidning, att spelet fördes för mycket med munnen, vilket avsevärt försvårade domarens uppgift.

Den 3 september ger sig Engelholms IF:s juniorer ut på en liten turné. Målet är Helsingör för match mot därvarande förenings A-lag, vilket i stort sett är detsamma, som klubbens juniorlag. Matchen slutar 2-2 men ÅIF hade vunnit, "om domaren ej varit så partisk, ty spelet hölls nämligen 4 1/2 minuter öfver tiden, under hvilken tid danskarna gjorde sitt andra och afgörande mål, hvilket kom resultatet att blifva 2 mål mot 2 eller oafgjort".

Juniorerna fortsätter sitt matchande hösten 1916. Det blir storstryk

mot HIF den 18 september. Matchen slutar 2-13. Det ges ingen förklaring till det stora nederlaget i Engelholms Tidning men med tanke på lagets tidigare resultat så måste något ha hänt. Min teori är att det är ÅIF:s andralag, som spelar. Förstalaget kommer matchresultat talar för detta. ÅIF-juniorena möter den 22 september elitlaget Örgryte IS:s juniorer i Göteborg. I Göteborgs Morgonpost kan man läsa följande referat:

"En vacker juniormatch spelades igår å Wallhalla mellan Örgrytes och Engelholms idrottsförenings juniorer, hvilka anses vara de bästa i Sverige. Matchen blef elegant och ovanligt intressant. Laget visade både säkerhet och vackert samspel, som många gånger öfverträffade äldre spelares och båda godt för framtiden". ÅIF:s juniorer vann sensationellt med 2-1. Referatet var måhända lite överdrivet positivt men ett lag, som vid den här tiden besegrade elitlaget ÖIS juniorlag måste ju vara bra. Att ÅIF, vanligtvis, fick stryk av HIF var det ingen, som kände till i Göteborg.

Segertaget fortsätter. Den 14 oktober vinner ÅIF-juniorena mot IFK Malmös dito med 4-1. En högst meriterande seger och inte blir det sämre efter en ny seger mot Helsingör i årets sista match på Nya Torg den 21 oktober. Egentligen skulle ÅIF möta Köpenhamn BK:s juniorlag, som vid den här tiden ansågs vara det bästa



juniorlaget i Danmark men förhandlingarna spricker. Ersättaren Helsingör var emellertid inget dåligt lag.

"Laget är ett af de mest framstående bland de danska landsortslagen och i individuellt afseende äro spelarna af synnerligen hög klass. I rent fysiskt hänseende äro de juniorena mycket öfverlägsna, hvilket ju äfven är helt naturligt, då de utgöra föreningsens a-lag".

Matchen slutar 4-4, efter 4-2 i halvtid.

En framgångsrik för att inte säga sensationell säsong, är över för ÅIF:s juniorer.

En djärv och kostsam satsning, som redan börjat ge resultat och de kommande åren skulle visa, att satsningen var riktig.

Fotbollssäsongen 1917 inleds i april månad med ett möte mellan grannklubbarna. I en liten artikel på sportsidan den 3 april, kan man läsa om att det finns planer på att starta en fotbollsserie i Ängelholmsområdet. Det blir en serie men utan ÅIF men med Höja. De andra lagen är Åstorp och Kvidinge. Dock kommer ÅIF, att ingå i ett fridrottsutbyte mellan klubbarna.

ÅIF spelar säsongens första match de 22

april mot HIF:s b-lag. Trots bra motstånd blir det förlust med siffrorna 1-4.

Den 6 maj spelas det två matcher på nya torget. A-laget möter Klippan i Skånska mästerskapets första omgång och vinner med 3-2. Juniorlaget besegrar Höjas b-lag med 5-2. Beröm i segrarlaget får Ihl, Lindholm och Kristoffersson. Den senare beskrivs, som en "innertank".

En vecka senare är det returmöte mot Klippan. Denna gång vinner grammen i sydöst med 2-1. Något mer referat, om Skånska mästerskapet för ÅIF:s del går inte att finna i Engelholms Tidning så troligtvis var det Klippan, som gick vidare.

Matchen beskrivs, som en spännande historia inför drygt 200 åskådare. Enligt journalisten var det ett rättvist resultat och domaren, herr Persson från Hassleholm, var bra, även om han inte var felfri.

Källor:

* NST:s arkiv, Engelholms Tidning 1916

* Bild ur Bengt Ithammars privata samling